
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Спицинская средняя школа»

Тульская область Ясногорский район 

ПРИКАЗ

от 11.09.2023 г. № 98

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МОУ «Спицинская СШ» в 2023/2024 учебном году

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), 
Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников между министерством образования 
Тульской области и Фондом «Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23-8000/СС, 
приказа министерства образования Тульской области от 30.08.2023 № 1605,

приказа управления по образованию и социальным вопросам от 01.09.2023 г.
№193 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ясногорском районе в
2023/2024 учебном году

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам (далее -  ШЭ ВсОШ), кроме физики, биологии, 
химии, астрономии, математики, информатики, в соответствии с Порядком на 
базе:

1.1. по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с 
использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Назначить ответственным (школьный координатор) учителя химии и 
биологии, Лыгорева С.П.



3 . Обеспечить:

-100% письменное информирование участников образовательного 
процесса о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников;

-возможность участия каждого обучающегося в школьном этапе олимпиады, 
в том числе с использованием информационного ресурса 
Образовательного центра «Сириус» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады, 
графике ее проведения на информационном стенде, сайте 
образовательного учреждения и РИС «Сетевой город. Образование». 
(Приложение1)

5. Своевременно получить подтверждение родителями (законными 
представителями) (не позднее чем за 3 календарных дня до начала 
проведения этапа олимпиады) ознакомления с Порядком проведения 
ВсОШ, предоставления ими согласия на публикацию олимпиадной 
работы несовершеннолетнего ребенка в том числе в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет, обработку персональных 
данных.

6. Внесение сведений на основании протоколов жюри в 
автоматизированную информационную систему «Обобщение 
информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru) в срок не 
позднее 1 ноября 2023 года.

7. Своевременное получение предметных заданий, тиражирование 
предметных олимпиадных заданий ШЭ ВсОШ в соответствии с 
количеством участников и предоставление в управление по 
образованию и социальным вопросам отчетов о проведении школьного 
этапа олимпиады

8. Установить время начала школьного этапа Олимпиады - 13.30
9. . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.С.Мирзеферова

http://ol.rcoi71.ru


Приложение

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ясногорском районе 

в 2023/2024 учебном году

№ п/п Класс Предмет Дата проведения
1 7-11 Экономика 19 сентября 2023 года
2 4-11 Русский язык 20 сентября 2023 года
3 6-11 Обществознание 21 сентября 2023 года
4 5-11 Основы безопасности 

жизнедеятельности
22 сентября 2023 года

5 5-11 Технология 25 сентября 2023 года
6 5-11 Иностранные языки (английский, 

немецкий, французский)
26 сентября 2023 года

7 7-11 Физика 27 сентября 2023 года
8 5-11 Физическая культура (теория) 28 сентября 2023 года

5-11
Физическая культура (практика) 29 сентября 2023 года

9 5-11 История 2 октября 2023 года
10 8-11 Химия 4 октября 2023 года
11 8-11 Астрономия 6 октября 2023 года
12 5-11 Литература 9 октября 2023 года
13 5-11 Биология 11 октября 2023 года
14 7-11 Право 12 октября 2023 года
15 5-11 Г еография 16 октября 2023 года
16 7-11 Математика 17 октября 2023 года

4-6 Математика 18 октября 2023 года
17 8-11 Искусство (мировая художественная 

культура)
19 октября 2023 года

18 9-11 Экология 20 октября 2023 года
19 5-11 Информатика и ИКТ 25 октября 2023 года


